Câmara Municipal de Anchieta

Rua Nancy Ramos Rosa, Nº95, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 06/2025

Altera a Lei 1260/2017 e dá outras
providências

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 211 da Resolução nº 04/1990, faz saber que foi
aprovado por unanimidade, na sessão Extraordinária do dia 23/01/2025, o Projeto de Lei nº
07/2025, de autoria do Poder Legislativo- Altera a Lei 1260/2017 e dá outras providências

PROJETO DE LEI Nº 07/2025. 

Altera a Lei 1260/2017 e dá outras
providências

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo sanciona

a seguinte Lei:

Art.1 O artigo 1º da Lei 1260/17, passa a ter a seguinte redação:

Art.1º É fixado em R$26.596,44 (vinte e seis mil  quinhentos e

noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos) a quanta

máxima mensal a ser utilizada para pagamento de pessoal, em

cada Gabinete de vereador, a ser controlada no ato de

nomeação. (NR)

Parágrafo único. Não se enquadra no valor fixado no caput do

artigo, as despesas decorrentes de exonerações e

demissões.(NR)

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de

fevereiro de 2025.

Anchieta-ES, 24/01/2025.

Renan de Oliveira Delfino 

Presidente da Câmara Municipal de Anchieta 

 

Rodrigo Semedo                                Vandinho Salarini 
                       Vice-Presidente                                                      Secretário

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003400370037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 24/01/2025 12:33

Checksum: DB871D6176DD8D3091272596783C3D9F473C4465246B53A2C09821875E41EB66

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 24/01/2025 12:47

Checksum: F6DB831117974F297CF7C702C4FD7BEE3BE9416EC5A28E83754BB9D9EFBC0983

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 24/01/2025 13:23

Checksum: 34D6B2293BC89D2D5C2C7D6F65123E2C3641C6F4FE41CAFFE023F95E22FF67D7